



Emne

Medlemsmøde

Mødedato:

Den 24. april 2024 kl. 16.00

Mødested:

Robert Fultons Vej 16, 8200 Aarhus N

Deltagere

I mødet deltog

37 medlemmer

Fordeling

Bestyrelsesmedlemmerne
Forvaltningsinstituttet
JORTON A/S, Allan Harbo
Medarbejderfonden Hustømmerne, Claus G. Christensen
Støttefonden Boligbeton, Per Gundersen

1.1 Valg af dirigent

Egon Christensen blev valgt til dirigent.

1.2 Beretning

Formanden aflagde følgende beretning for 2023.

Denne beretning er nr. 59. i rækken. Tak til alle der er mødt op i dag.

I den forgangne tid har vi desværre også måtte sige farvel til et par af vores mangeårige medlemmer:

Det er denne gang tale om: Leif Christensen, Knud Beier og enke Ellen Christiansen

Æret være deres minde!

Af sociale arrangementer i 2023 var der planlagt en tur til Esbjerg og Fanø.

45 forventningsfulde deltagere deltog i arrangementet startende med opsamling fra vores kontor i Aarhus, og efterfølgende Kolding.

Turen gik herefter til Ribe, hvor man kunne beskue den dejlige gamle købstad, domkirken og alle de små skønne huse.

Kannikker gården som JORTON havde stået for opførelsen af, blev også beskuet på vores guidede rundtur, og samtidigt blev den gamle stormflodsøjle ligeledes betragtet, og vi kunne da konstatere at vandstanden havde været betydelig højere ved tidligere stormfloder, som igennem de sidste år. Efter en dejlig frokost på Sælhunden gik turen videre til Esbjerg hvor vi blev indlogeret på et godt hotel, og resten af fredagen var til fri leg, afsluttende med en dejlig middag og hyggeligt samvær.



Lørdag stod Fanø på programmet ledsaget af en kyndig guide som tog os med på byvandring gennem Nordbys gader, et besøg på Johnny Madsens galleri, samt en tur sydpå til Sønderho.

Hen mod aften gik turen så igen mod Esbjerg hvor vi lige fik en tur forbi en af de store vindmøller ved havnen, hvorefter vi kom tilbage til hotellet hvor vi atter engang indtog en dejlig middag.

Søndag startende med pakning af vores bagage hvorefter Frede Jacobsen overtog rollen som guide, og viste os rundt i Esbjerg for at se på de mange projekter JORTON havde udført gennem tiden, for så til sidst at ende med et byggepladsbesøg på vores nuværende byggeplads for Ressource/Quantafuel som er en ny fabriksbygning incl. administration, til sortering af plastaffald.

Frokosten blev indtaget på Hotel Skibelund Krat som lå på hjemvejen til Kolding, og de sidste kunne så fortsætte til Aarhus og videre derfra til hjemadresserne.

Alt i alt må turen betegnes som værende en succes, og man må sige at udvalget havde sørget for både rigeligt med fornødenheder og yderst tilfredsstillende vejrforhold, og såfremt de kan klare næste tur i samme stil, så kan vi forvente os en del af turen her i år.

Der har i årets løb været afholdt 2 bestyrelsesmøder siden sidst, og bestyrelsens sammensætning er uændret i forhold til hvad der blev vedtaget på vores sidste medlemsmøde.

Fondens økonomi har været ok, vi er dog stadig lidt udfordret på svigtende renteindtægter fra vores obligationer, vi kunne dog på november-mødet beslutte en udbetaling på 4.000 kr. til pensionisterne i 2023, hvilket var i samme niveau som i 2022.

Aktiebeholdningen er uændret i forhold til sidste år og de tre fonde ejer til sammen ca. 88 % af den samlede aktiekapital i JBH Gruppen, hvoraf Medarbejderfonden JORTON udgør ca. 37% og Medarbejderfonden Hustømmerne og Støttefonden Boligbeton hver, udgør ca. 25,5 %

Steen har som sædvanligt sørget for at vores hjemmeside er a'jour ført.

Egon og jeg har været til fællesmøde med de andre 2 fondes formænd og næstformænd, hvor vi blev orienteret omkring JBH Gruppens tilstand og virke, af formanden for JBH Gruppen. Vi kan i den henseende berette at det går ok for JBH Gruppen som helhed, selv om 2023 igen har været et meget svært år for byggebranchen generelt, her tænker jeg specielt på det stigende antal konkurser der har været, som desværre også rammer vores underentreprenører en gang i mellem.

Økonomisk set, så har det ikke været et godt år for vores virksomhed, men det hører vi mere om, når Allan Harbo får ordet.

Jeg kan dog afsløre, at der på JBH Gruppens generalforsamling her i formiddags, blev vedtaget, at der udbetales et udbytte på 35% til aktionærerne for 2023.

Igen i år har medlemmer fra bestyrelsen aflagt visit hos vores pensionister på runde fødselsdage, samt i forbindelse med de nuværende ansattes 25- og 40- års jubilæer, hvor Medarbejderfonden dukker op med en lille gave.



Fondens medlemsskare pr april 2024 er på i alt 300, Fordelt med 98 pensionister, 91 timelønnede, 93 funktionærer. Hertil kommer 18 enker, der jo deltager på lige fod med medlemmer i vores sociale arrangementer.

Det var lidt om det, fonden har arbejdet med gennem det forgangne år.

Jeg skal i øvrigt bemærke, at referatet fra dette møde, sammen med referaterne fra tidligere møder, kan findes på fondens hjemmeside.

Til slut vil jeg gerne sige en stor tak til JORTON's ledelse for et fint samarbejde, som vi glæder os til, vil forsætte i årene fremover. Tak for den økonomiske opbakning til vores arrangementer.

Stor tak til kollegerne i bestyrelsen, incl. suppleanter, for samarbejdet i det forgangne år, tak til alle der er mødt op her i aften, og sidst men bestemt ikke mindst tak til Marianne (vores køkkenvikar for Dorrit), som vil servere et dejligt måltid når vi kommer igennem den officielle del.

Dette var beretningen for 2023.

1.3 Regnskab for 2023

Formanden gennemgik regnskabet for 2023, og der var ingen bemærkninger til dette.

1.4 Valg

På valg var Frede Jacobsen, Birthe Kjellerup Hørning og Hans Jørgen Daabeck
Der var genvalg til alle.

Suppleant

På valg var Knud Erik Kidmose
Der var genvalg til Knud Erik Kidmose

Efter bestyrelsesmødet konstituerede bestyrelsen sig ved Hans Jørgen Daabeck som formand og Anders Mortensen som næstformand.

1.5 Beretning ved adm. direktør Allan Harbo, JORTON A/S

Allan Harbo berettede om, hvordan det går i JORTON A/S

1.6 Eventuelt

Formanden takkede Egon Christensen for sit store arbejde i forbindelse med udgivelsen af bogen om JBH Gruppen gennem tiden.

Medarbejderfonden JORTON

REFERAT



Egon Christensen
dirigent

Anders Mortensen
referent